
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: CLEMENTE 
GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI ROCCABRUNA 
             Provincia di Cuneo 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.23 
 

OGGETTO: 

ESAME DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI 

CONSIGLIERE COMUNALE E DELLE CONDIZIONI DI 

ELEGGIBILITA' E DI INCOMPATIBILITA' DI CIASCUNO DI ESSI. 

PROVVEDIMENTI.           
 

L’anno duemiladiciannove addì dieci del mese di giugno alle ore venti e minuti trenta nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 

riunito, in sessione STRAORDINARIA ed  in seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione, il 

Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ARNEODO MARCO - Presidente Sì 

2. GALLIANO NICOLA - Consigliere Sì 

3. GIANTI MASSIMO - Vice Sindaco Sì 

4. INAUDI ILENIA - Consigliere Sì 

5. PARTINICO SANDRO - Consigliere Sì 

6. ACCHIARDI LEO - Consigliere Sì 

7. POLICRITI FRANCESCA - Consigliere Sì 

8. ARESE ALBERTO - Consigliere Sì 

9. VERUTTI GIORGIO - Consigliere Sì 

10. AIMAR LIVIO - Consigliere Sì 

11. TERNAVASIO MARCO - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale CLEMENTE Giuseppe il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor ARNEODO MARCO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: CLEMENTE 
GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 Premesso  che il Consiglio comunale, in base al disposto dell’art. 41 del Testo 

Unico sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su 
qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità 
dei suoi componenti; 

 
Con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, 

ineleggibilità, incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa importante materia; 
 
Con il D.Lgs. 31.12.2012 n. 235 Testo unico delle disposizioni in materia di 

incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a 
sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a norma dell’articolo 1, 
comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190. sono state abrogate le 
disposizioni degli articoli 59 e 60 del D.Lgs. 267/2000 e sono state disciplinate agli 
articoli 10 e ss le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”; 

 
Tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, 

gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli 
eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000; 

 
 ED    IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Udita la premessa del Segretario comunale; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni; 
 
Visto le cause di ineleggibilità ed incompatibilità previste dal capo II del D.Lgs 

267/2000; 
Ricordato che i presenti sono invitata a dichiarare la sussistenza delle condizioni 

di nullità alla elezione di uno o più consiglieri, precisandone i motivi; 
 
Dato atto che sulla proposta di adozione del seguente provvedimento è stato 

acquisito parere favorevole sotto il profilo tecnico/amministrativo da parte del 
Segretario comunale ex art. 49 D.Lvo 18.08.2000, n. 267, come sostituito dall'art. 3, 
comma 2, lettera b) D.L. 10.10.2012, n. 174 e.s.m.i.; 

 
Con votazione   per la convalida degli eletti da effettuarsi in forma palese che dà il 

seguente risultato: 
 
Presenti n. 11, voti favorevoli n. 11, voti contrari zero, astenuti zero: 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

- di convalidare la elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutasi il 
26 maggio 2019 alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: CLEMENTE 
GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Candidato eletto Sindaco: 
 

Cognome  e nome Lista collegata VOTI 

 
ARNEODO MARCO 

 
COLLABORAZIONE E 

PROGRESSO 

 
662 

 
 
 
Candidati eletti Consiglieri: 
 

Cognome e nome Lista collegata VOTI 

 
GALLIANO  NICOLA 
 

COLLABORAZIONE E 
PROGRESSO 

114 

 
GIANTI  MASSIMO 
 

COLLABORAZIONE E 
PROGRESSO 

87 

 
INAUDI  ILENIA 
 

COLLABORAZIONE E 
PROGRESSO 

43 

 
PARTINICO  SANDRO 
 

COLLABORAZIONE E 
PROGRESSO 

35 

 
ACCHIARDI  LEO 
 

COLLABORAZIONE E 
PROGRESSO 

33 

 
POLICRITI FRANCESCA 
 

COLLABORAZIONE E 
PROGRESSO 

29 

 
ARESE   ALBERTO 
 

COLLABORAZIONE E 
PROGRESSO 

27 

 
VERUTTI  GIORGIO 
 

ROCCABRUNA  VIVE 297 

 
AIMAR  LIVIO 
 

 
ROCCABRUNA  VIVE 27 

 
TERNAVASIO  MARCO 
 

 
ROCCABRUNA  VIVE 22 

 
Di dichiarare con successiva e separata unanime votazione il presente atto 

immediatamente eseguibile ex art. 134 comma 4 D.Lgvo 18/08/2000 n. 267. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: CLEMENTE 
GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 

F.to : ARNEODO MARCO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

F.to : CLEMENTE Giuseppe 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

CLEMENTE Giuseppe 

 


